[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
___ _______ 2018 г.                            с. Уват                                              № ____
О внесении изменений в постановление от 01.07.2015 №118

«Об установлении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Уватского муниципального района»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом администрации Уватского муниципального района Тюменской области:

1. Внести в постановление администрации Уватского муниципального района от 01.07.2015 №118 «Об установлении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Уватского муниципального района» (далее по тексту — Постановление) следующее изменение:

приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Уватского муниципального района Л.А.Шумасову
Глава                                                                                                       С.Г. Путмин

Приложение

к постановлению

от 03 июля 2018 г. № __
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Плата по соглашению об установлении сервитута устанавливается
в размере двух процентов от кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, плата по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади такой части земельного участка в соответствии
с абзацем первым настоящего пункта.
2. Плата по соглашению об установлении сервитута за неполный календарный год исчисляется исходя из размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенной в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка, пропорционально количеству месяцев пользования земельным участком в таком календарном году.
3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.